



Warszawa, 22 czerwca 2022 r.

WICEPREZES RADY MINISTRÓW
MINISTER
ROLNICTWA I ROZWOJU WSI
Henryk Kowalczyk

Uczestnicy Dni Otwartych
Lubelskiego Ośrodka Doradztwa
Rolniczego w Końskowoli

Szanowni Państwo!

Dni Otwarte Ośrodków Doradztwa Rolniczego, coraz bardziej popularne wśród rolników, to przede wszystkim szansa na zapoznanie się z nowymi osiągnięciami z zakresu techniki i technologii. To także możliwość nawiązania kontaktów z doradcami.

Tegoroczne Dni Otwarte odbywają się pod hasłem „Wyspa innowacji”.

Współczesne rolnictwo wymaga ogromnej wiedzy i doświadczenia. Europa odchodzi od priorytetu zysku za wszelką cenę, na rzecz rolnictwa zrównoważonego. Polskie rolnictwo w swojej zdecydowanej większości jest właśnie takim rolnictwem.

Zachowanie równowagi pomiędzy produkcją roślinną i zwierzęcą oraz szacunek dla otaczającego środowiska to podstawa nowoczesnego polskiego rolnictwa. W prowadzeniu współczesnego gospodarstwa niezbędna jest jednak wiedza o możliwościach wykorzystania najnowszych osiągnięć techniki. Pozwala ona skutecznie stosować nowoczesne technologie, maszyny i narzędzia do pracy w gospodarstwie. Dziś należą już do nich m.in. drony, tablety, komputery oraz wykorzystujące elektroniczne rozwiązania maszyny i urządzenia. Wraz z wysokiej jakości oprogramowaniem umożliwiają one np. precyzyjny siew czy punktowe nawożenie.

Współczesny rolnik to człowiek świadomy, nieustannie poszerzający swoją wiedzę, którą z powodzeniem wykorzystuje w rolniczej działalności.

O zastosowaniu najnowszych zdobyczy techniki będzie można dowiedzieć się podczas rozpoczynających się właśnie Dni Otwartych Lubelskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Końskowoli.

Życzę Państwu pozyskania podczas tych dni wielu ciekawych, fachowych informacji, które z pewnością przydadzą się w codziennej pracy w gospodarstwie. Życzę także wspaniałej pogody, która będzie sprzyjać obserwacji pracy maszyn na doświadczalno-wdrożeniowym polu. Niech czas spędzony tutaj będzie efektywny a jednocześnie przyjemny i pełen zadowolenia.

Z wyrazami szacunku,

Henryk Nowalonyś